
Zpráva z turnaje o titul M ČR – mladší dorostenky 2010 - 2011 

Místo konání, termín  

Hradec Králové. 6. – 8.5.2011 
Pořadatel: Sokol Hradec Králové  
Místo konání: Hala Sokol Hradec Králové, Eliščino nábřeží, Hradec Králové  
Pátek 6.5.2011 
16:30 Sokol Hradec Králové – USK Praha 
18:45 Slovanka Praha – Frisco Sika Brno 
Sobota 7.5.2011 
15:15 USK Praha – Slovanka Praha 
17:30 Frisco Sika Brno – Sokol Hradec Králové 
Neděle 8.5.2011 
10:15 Frisco Sika Brno – USK Praha¨ 
12:30 Sokol Hradec Králové – Slovanka Praha 

Účastníci (seznam družstev, jména trenér ů) 

Sokol Hradec Králové   
4  Chalupová Nikola 
5  Trnková Kateřina 
7 Nosková Tereza 
8 Hojsáková Eliška 
9 Šafráková Michaela 
10  Andělová Andrea 
11 Samková Barbora 
12 Křížková Barbora 
13 Hrušková Anna 
14 Kaňuková Michaela 
15 Lachnitová Gabriela 
16 Mocová Michaela 
17 Šafaříková Anna 
18 Hidveghy Michaela 
Trenér: Ptáčková Romana 
Asistent: Růža Miloš 

Basket Slovanka   
4 Jandová Kristýna 
5 Bulíčková Klára 
8 Pohunková Dominika 
9 Brejchová Kateřina 
14 Mircová Eliška 
15 Opočenská Mariana 
16 Vrabcová Mariana 
19 Chmelová Kristína 
23 Prášková Michaela 
31 Červenková Lucie 
35 Šípová Tereza 
41 Flašíková Martina 
51 Severová Karolína 
52 Kraciková Tereza 
Trenér: Toušek Jiří 
 



USK Praha 
4 Černá Karolína 
5 Čechurová Helena 
6 Kuthanová Karolína 
7 Matulková Tereza 
8 Vyoralová Tereza 
9 Vondráčková Tereza 
10 Kopecká Tereza 
11 Josefusová Gabriela 
13 Bendová Edita¨ 
15 Švecová Lucie 
18 Šlehoferová Magda 
17 Brániyková Katarina 
Trenér: Pejčochová Lenka 
Asistent: Beneš Ivan 

Frisco Sika Brno 
5 Havlíková Veronika 
6 Hašková Kateřina 
7 Hošková Kamila 
8 Junová Eliška 
9 Šimková Kateřina 
10  Adamová Gabriela 
12 Křivánková Klára 
15 Beránková Satan 
17 Mlčochová Petra 
18 Mainclová Aneta 
Trenér: Fousek Richard 
Asistent: Vencúrik Tomáš 

Přehled všech výsledk ů, závěrečná tabulka turnaje 

1. Sokol Hradec Králové 3 3 0 201:162 6 
2. Basket Slovanka  3 2 1 218:206 5 
3. Frisco Sika Brno   3 1 2 179:202 4 
4. USK Praha   3 0 3 204:323 3 

1. kolo   

Sokol Hradec Králové – USK Praha 76:67 
(20:14, 44:37,63:51) 
body:  Andělová Andrea 17, Samková Barbora 17, Nosková Tereza 15, Lachnitová Gabriela 12, 
Kaňuková Michaela 9, Trnková Kateřina 3, Hojsáková Eliška 2, Hrušková Anna 1, Křížková 
Barbora 0, Vyoralová Tereza 21, Matulková Tereza 18, Vondráčková Tereza 16, Brányiková 
Katarína 8, Čechurová Helena 2, Kuthanová Karolína 2, Kopecká Tereza 0. 
střelba 3b.:  7:5 TH: 15/7:21/12 chyby:  14:12. 
Slovanka Praha – Frisco Sika Brno 79:67 
(21:18, 39:30, 60:52) 
body:  Severová Karolína 22, Pohunková Dominika 17, Opočenská Mariana 13, Prášková 
Michaela 12, Kracíková Tereza 5, Mircová Eliška 4, Červenková Lucie 3, Vrabcová Mariana 3, 
Bulíčková Klára 0, Jandová Kristýna 0, Hošková Kamila 20, Adamová Gabriela 12, Havlíková 
Veronika 10, Křivánková Klára 9, Beránková Sarah 8, Mainclová Aneta 5, Mlčochová Petra 3, 
Junová Eliška 0. 
střelba 3b.:  3:3,TH: 23/12:26/14, chyby:  22:22. 



2. kolo 

USK Praha – Basket Slovanka     78:89 
(26:18 48:45 64:74) 
body:  Vyoralová Tereza 27, Vondráčková Tereza 16, Šlehoferová Magda 11, Čechurová 
Helena 8, Kuthanová Karolína 7, Matulková Tereza 7, Brányiková Katarína 2, Opočenská 
Mariana 21, Pohunková Dominika 21, Severová Karolína 18, Jandová Kristýna 8, Prášková 
Michaela 8, Mircová Eliška 6, Kracíková Tereza 5, Vrabcová Mariana 2, Bulíčková Klára 0, 
Chmelová Kristina 0 
střelba 3b.:  3:4, TH: 27/21:26/17, chyby:  22:20.  
Frisco Sika Brno - Sokol Hradec Králové    45:64 
14:13, 29:27, 34:48) 
body:  Havlíková Veronika 11, Hošková Kamila 9, Křivánková Klára 8, Adamová Gabriela 7, 
Beránková Sarah 6, Mainclová Aneta 2, Šimková Kateřina 2, Hašková Kateřina 0, Mlčochová 
Petra 0, Kaňuková Michaela 12, Lachnitová Gabriela 11, Nosková Tereza 11, Samková 
Barbora 11, Trnková Kateřina 8, Andělová Andrea 3, Hidvéghy Michaela 2, Hojsáková Eliška 2, 
Hrušková Anna 2, Křížková Barbora 2. 
střelba 3b.:  2:5, střelba 14:20, TH: 18/11:15/9, chyby:  16:21  

3. kolo 
Frisco Sika Brno - USK Praha     67:59 
(19:15 37:24 47:44) 
body:  Hošková Kamila 23, Adamová Gabriela 13, Havlíková Veronika 10, Beránková Sarah 8, 
Šimková Kateřina 5, Křivánková Klára 4, Mainclová Aneta 4, Vyoralová Tereza 24, Čechurová 
Helena 16, Matulková Tereza 8, Brányiková Katarína 4, Vondráčková Tereza 4, Černá 
Karolína 2, Kopecká Tereza 1, Kuthanová Karolína 0, Šlehoferová Magda 0. 
střelba 3b.:  4:5, TH: 20/15:9/6 , chyby:  9:20;  
Sokol Hradec Králové -  Basket Slovanka   61:50 
(10:12 33:25 47:39) 
body:  Nosková Tereza 15, Lachnitová Gabriela 12, Hojsáková Eliška 9, Kaňuková Michaela 9, 
Samková Barbora 8, Hrušková Anna 4, Andělová Andrea 2, Trnková Kateřina 2 - Severová 
Karolína 12, Opočenská Mariana 11, Pohunková Dominika 9, Prášková Michaela 7, Jandová 
Kristýna 4, Mircová Eliška 3, Brejchová Kateřina 2, Kracíková Tereza 2, Bulíčková Klára 0, 
Červenková Lucie 0, Vrabcová Mariana 0;  
střelba 3b.:  5:1, TH: 10/6:8/5, chyby:  16:14;  

Individuální ocen ění na MČR 

Nejlepší hráčka (MVP): Vyoralová Tereza (USK Praha) 
Nejlepší střelkyně: Vyoralová Tereza (USK Praha) - 72 bodů 
Nejlepší střelkyně trojek: Čechurová Helena (USK Praha) – 6 trojek 

All Star's M ČR 
Pohunková Dominika (Slovanka Praha)  
Nosková Tereza (Sokol Hradec Králové)  
Samková Barbora (Sokol Hradec Králové) 
Hošková Kamila (Frisco Sika Brno)  
Opočenská Mariana (Slovanka Praha) 
 
 
 



Charakteristika jednotlivých družstev a jejich výko nnosti 

Hradec Králové 
Tým byl favoritem mistrovství, v základní části soutěže nepoznal hořkost porážky. Velmi 
dynamické družstvo, jehož herní styl směruje velká agresivita a nátlaková obrana po celém 
hřišti se snahou zdvojování hráčky s míčem a následný rychlý protiútok, bez rozdílu zakončení 
křídly nebo pivoty. V postupném útoku zdobí hru rychlý přenos míče s tvrdou přihrávkou, hra 1 
na 1 nebo vyhození na slabou stranu na střelu z tříbodové vzdálenosti. Postupný útok využíval 
k zakončení, jak rozehrávaček, tak křídel i pivotek, které má Hradec v podstatě malé, ale velmi 
pohyblivé se snahou o obranný i útočný doskok (Hrušková, Lachnitová). Uvolňování hráček ve 
vnitřním prostoru bylo vynikající a dělalo velké problémy v obraně. V každém zápase nastoupilo 
minimálně 10 hráček. Hra se opírá o dobře zvládnuté individuální herní činnosti a výbornou 
kondici.  
Jednoznačnou osou týmu je trio Nosková, Samková a Andělová, ke kterým se částečně připojily 
Hojsáková (hlavně v nedělním utkání proti Slovance), už i zmiňovaná Hrušková (výborný 
doskok), Kaňuková, Trnková. Škoda neúčasti na mistrovství nemocné Hany Šafaříkové, která je 
určitě velkým talentem. 
Basket Slovanka 
Po celou dobu turnaje družstvo Slovanky předvádělo výborné výkony ve všech utkáních, i když 
ve finále proti Hradci Králové chyběla taktika a využití potenciálů klíčových hráček Pohunkové, 
Severové, Opočenské, Práškové.  
Slovanka předvedla celoplošnou agresivní obranu. V útočné fázi se snažila o co nejrychlejší 
přechod do rychlého protiútoku (rozehrávačka Pohunková, i když někdy zbytečné ztráty). V 
postupném útoku využívala k zakončení jak podkošových hráček, tak křídel. Rozehrávačka 
Pohunková vyniká ve hře 1 na 1 a poměrně úspěšnou střelbou za 2 i za 3 body. Slovanka má 
velmi silný útočný i obranný doskok, nejlepší na mistrovství. Nejvíce se na něm podílí Prášková, 
Severová, Opočenská. Vyrovnaná lavička umožnila časté střídání a udržení hry v rychlém 
tempu (výpadek jen v utkání proti USK).  
Frisco Sika Brno 
Hra Brna se odvíjí od rozehrávačky Havlíkové, která zde nepodala takové výkony, jako na MČR 
starších dorostenek v Brně. To bylo hlavním důvodem sobotní prohry s Hradcem Králové. Tým 
využívá velmi aktivní osobní obrany v přistupování na hráčku s míčem. Dále je viditelná stálá 
snaha o rychlý protiútok s velkou i menší úspěšností. Při postupném útoku hráčky využívaly k 
zakončení jak podkošových hráček (Adamová, Šimková, Mainclová), tak křídla i rozehru s 
následnou střelbou z trojkového území (Beránková). Ve hře 1 na 1 vynikají hráčky Hošková, 
Křivánková, dobrá je spolupráce křídlo – pivot, agresivní doskakování Hoškové pod oběma koši, 
to byly hlavní zbraně Brna. Hráčky byly nuceny v obraně použít i zónu 2 - 3 v zápase proti 
Hradci Králové, kdy jim po poločase naprosto odešla osobní obrana, doskok, postupný útok a 
toho soupeřky využily. Trestaly je rychlým protiútokem a celé utkání otočily ve svůj prospěch. 
Družstvo Brna je velice dobře výškově sestavené a tvoří je především hráčky r. 95-96, které 
budou moci svou výkonnost ukázat v příští sezóně. 
USK Praha 
Družstvu USK Praha chyběla v sestavě jedna z klíčových hráček základní pětky, zraněná 
pivotka Michaela Vejsadová. Určitě týmu neprospěla ani neúčast trenérky Jany Klečkové 
(reprezentace W 20 - Čína), která se projevila na herním výkonu celého týmu. Hra USK byla 
postavena na individuálním výkonu jediné hráčky Vyoralové, podpory od spoluhráček se však 
nedočkala, ani od očekávaných opor Matulkové s Vondráčkovou.  
Družstvo hrálo osobní obranu vždy jen prvních pět minut, která však neměla žádný efekt. 
Nestíhaly bránit 1 na 1 a tím pádem docházelo k velkému počtu faulů. Po zbytek utkání hrálo 
zónovou obranu 2 - 3, která někdy připomínala velký zmatek. Družstvo mělo ze všech 
zúčastněných týmů nejpomalejší přechod do útoku, rozehrávačky držely většinu času míč, 
využívaly jen svou silnou ruku, téměř chyběla přihrávka na pivotky. Družstvo zaostává v 
individuálních herních činnostech, vázla komunikace a herní disciplína. V posledním utkání se 
kromě už zmíněné Vyoralové, také prosadila Čechurová z tříbodové vzdálenosti. 



Doporu čené hráčky k dalšímu sledování 

Sokol Hradec Králové          

Nosková Tereza 94, Samková Barbora 94 – odchází studovat do USA, Andělová Andrea 94, 
Šafaříková Hana 94 – nemocná, Hojsáková Eliška 94, Trnková Kateřina 95, Hrušková Anna 95, 
Kaňuková Michaela 96. 

Basket Slovanka 

Pohunková Dominika 94, Severová Karolína 94 - odchází studovat do USA, Opočenská 
Mariana 95, Prášková Michaela 96, Mircová Eliška 96, Červenková Lucie 96, Kracíková Tereza 
96. 

Frisco Sika Brno 

Hošková Kamila 95, Adamová Gabriela 95, Křivánková Klára 96, Beránková Sarah 96, 
Mainclová Aneta 96. 

USK Praha 

Vyoralová Tereza 94, Vejsadová Michaela 94 – zraněná, Kuthanová Karolína 95, Černá 
Karolína 96. 

Rozhod čí – zhodnocení jejich výkonu 

delegát ČABR: Ing. Kukla Jiří 
hlavní rozhodčí: Strouhal Ferdinand 
rozhodčí: Matějek Ivor, Kapaňa Luboš, Kuřitka Pavel, Švancarová Lucie 

K zhodnocení rozhodčích by se měli asi lépe vyjádřit komisaři mistrovství. Z mého pohledu 
trojice mužů byla dobrá, i když s nějakými malými nepřesnostmi, které však neovlivnily výsledek 
utkání. Slečna Švancarová byla někdy zbytečně moc „úzkostlivá“ (bez citu ke hře). 

Závěr a organizace 

Hradec se zhostil organizace mistrovství jako vždy s velkou profesionalitou a nasazením všech 
organizačních pracovníků. Během celého turnaje se nevyskytl jediný závažnější problém.  
K dispozici byly informační bulletiny k MČR, komentování jednotlivých utkání bylo výborné, 
divácká návštěvnost vysoká. Závěrečné vyhlášení mistrovství bylo na úrovni, bylo ukončeno 
státní hymnou a oslavnou písní "We Are The Champions" pro vítězky. 
Jen malá připomínka k zajištění statistik, které zde nebyly. Je na zvážení, jestli by tento důležitý 
výstup pro trenéry na MČR neměla hradit ČBF. Jedná se pro některé kluby o velmi finančně 
náročnou nákladovou položku. 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 11.5.2011     Běhalová Vlaďka 
 


